JOSÉ MIR.

CARTAS CURIOSAS

DEL SIGLO XIV

III

Los estamentos catalanes reunidos en Cortes en Perpiñan escriben al Papa solicitando la canonización de Fr. Raymundo de Penyafort.

Sanctissimo etc. humiles et devoti prelati, richi homines, nobiles et milites ac sindici et procuratores universitatum, civitatum et villarum Catalonie, in generali curia que nunc in villa Perpiniani celebratur congregati, in humilitatis et reverencia spiritu pedum oscula beatorum. Inter ceteras mansiones, pater sanctissime, quas ad curie celesti obsequia et terrestrium comodum populorum in terris statuit eterni regis prudentia, sacer ordo predicatorum, preclarens in terris tamquam luminare prefulgidum et excellentum operum candore lucescens, in orthodoxe fidei fulcimento esse dinoscitur institutus, velut columpnarum stabilium fortitudo. Hic nempe viros beate vite beateque memorie prodiens, cultores catolice fidei et ipsius assiduos deffensores, in ecclesie firmamento sidereo nitore coruscans universalem gregis Dominici aulam illuminat, et in seculi currentibus stadio rectum iter insinuat quo ad salutis eterne bravium facilius pervenitur. Digne igitur ordinem ipsum fidelium devotio reveretur, digneque colitur ordo ipse veneratione devota, nam quanto per eum potiora desursum bona perveniunt tanto magis in mentibus Deum timentium locum sibi vendicat ampliorem. Nos itaque premissis digna consideratione pensatis et attento quam feliciter ordo hujusmodi ex meritis beatorum virorum ejusdem ordinis, consortium glorie angelorum, quorum in terris memoriam agimus, merito illustratur, quamque nedum idem ordo illustrari sperat ulterius, sed etiam totus Catalonie principatus; unde a loco videlicet cognominato vulgariter Penyafort, prope Villam Francham Penitentis, barchinonensis diocesis, ille beatus vir frater Raimundus de Penaforti, jamdicti ordinis doctor egregius et solemnus, traxit originem. Qui vita fruens multos libros composuit ad decorem universalis ecclesie et edificationem populi christiani, et demum divina sufragante clementia preservatus a vitiis, innumerabilium virtutum donis extitit decoratus, vestram sacram beatitudinem flexis genibus su-

pliciter exoramus quatenus tam excelsum donum dicto ordini nobisque et toti nostri nationi misericorditer conferentes, memoratum fratrem Raimundum, cui dum in humanis ageret sumpta sue perfectionis speciali confidentia per sedem apostolicam officium penitentie papalis commissum extitit, quod ex tunc rexisse laudabiliter dicitur in proprio monasterio quamdiu vixit, et ob cujus comendanda merita ille sumus et eternus opitex operatus est infinita miracula et operatur assidue, prout fidedignorum habet assertio, et ex serie scrutinii inde solempniter legitime facti constare dicitur evidenter, ob quod dignum et justum censetur illum esse venerandum in terris qui exaltari meruit in excelsis, sanctorum cathologo, dicto legitimo preheunte scrutinio seu processu et de sacri collegii vestri consilio et consensu, canonizatione solempni misericorditer ascribatis, ut idem pro nobis aliisque fidelium populis, quorum ex hoc erga eum fervens resultabit devotio, sit apud Deum sedulus intercessor, nobisque vacantibus ad ipsius exemplar bonis operibus mereamur post hujus vite curriculum cum eodem incolere sidereas mansiones. Almam personam vestram etc. Data etc.